7Teresina - Segunda-feira, 13 de julho de 2009 • No 128

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 22/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) : PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL .
OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para viabilizar o 5º
Festival Cultural “Arraiá de Todos; VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
em parcela única, por conta do Projeto/Atividade: 2055; Elemento de Despesa:
3350.41 e Fontes de Recursos: 12..VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência
a partir de sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 180
(cento e oitenta) dias; DATA DE ASSINATURA:  08/07/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 23/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) : Associação dos  Peregrinos Amigos de Monsenhor
Gil-APAMGIL .  OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio
para viabilizar a Caminhada da Purificação do Corpo e da Alma, na Trilha da Fé e
da Esperança; VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais), em parcela única, por
conta do Projeto/Atividade: 2061; Elemento de Despesa: 3350.43 e Fontes de
Recursos: 00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua
assinatura e término com o transcurso do prazo de 180 (cento e oitenta)
dias; DATA DE ASSINATURA:  08/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

 PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato N.° 251/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): OBRA KOLPING ESTADUAL DO PIAUÍ;
OBJETO: Cooperação Técnica para hospedagem dos grupos artísticos
e culturais que irão apresentar-se durante a realização do XXXIII
Encontro Nacional de Folguedos que realizar-se no período
compreendido entre 19 a 28 de junho de 2009; VALOR : R$ 6.981,00
(seis mil e novecentos e oitenta e um reais) em parcela única; Projeto
Atividade: 2062; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/07/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF. 015

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio N.º 001/2009
Objeto: Implementação do Programa de Fiscalização e Monitoramento
de Penas e Medidas Alternativas.
Vigência: O convênio terá vigência de 02 anos a partir da data da
assinatura e poderá ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos,
sem limite de tempo, mediante autorização dos convenentes.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público
o Convênio Nº 001/2009 celebrado com o Trinunal de Justiça do estado
do Piauí, visando a implementação do Programa de Fiscalização e
Monitoramento de Penas e Medidas Alternativas.

Teresina, 07 de julho de 2009.

 Cléia Coutinho Maia
Secretária de Justiça

OF. 488

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 14/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0008539-7/2009. OBJETO: Reforma do Hospital Regional
Chagas Rodrigues, em Piripiri (PI). FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. DATA E HORÁRIO: 27/07/2009, 09h00min. LOCAL: Sala de
Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro
Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no
mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR –
Presidente da CPL/SESAPI.

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 15/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0018639-0/2009. OBJETO: Reforma do Espaço de
Humanização do Hospital Areolino de Abreu, em Teresina (PI). FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Estadual. DATA E HORÁRIO: 27/07/2009,
10h00min. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro
Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-
3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO PINHEIRO LIMA
JUNIOR – Presidente da CPL/SESAPI.

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICIT AÇÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 16/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0011948-5/2009. OBJETO: Reforma do Ambulatório da
Unidade Integrada do Mocambinho, em Teresina (PI). FONTE DE
RECURSOS: Convênio 0092/07-MS/SESAPI e Contrapartida do
Tesouro Estadual. DATA E HORÁRIO: 27/07/2009, 11h00min. LOCAL:
Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco
“A”, Centro Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/
SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com. FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR –
Presidente da CPL/SESAPI.

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF. 1602

Secretaria

da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 11/08
PROCESSO:  46.000 nº 1184/08;
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIP ANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
de Estado dos Transportes – SETRANS, e, o Município de São
Pedro do Piauí(PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, do Termo Aditivo nº 02 ao Convênio
nº 11/08, por 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura
deste instrumento;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA : 26/05/2009;
ASSINATURAS: LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela
Concedente, e, HIGINIO BARBOSA FILHO,  pela Convenente.

OF. 726